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Sammendrag

Rapport om malmleitinga i Sulitjelmafeltet sommeren 1949, spesielt fra Skaitifeltet. Hovedoppgaven var a
folge kisnivaet fra Jervas forekomsten og innover norsk side av grensa. Bergarten som ble fulgt er en
kvit serisittskifer som er tett impregnert med svovelkiskorn. Danner ei synform mellom Balvann og
Tausafjellet. Jarvas og Sjurfjellet. Anbefalt naermere undersokelser i Evenesdal. Kvartsgang med bl.a.
blyglans pavist mellom lkis og Skaitibukta.
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PROPESSORDR.THOROISVOGT

GeologiskInstitutt

NorgeeTekniskeHbgekole

ThV/STL Trondhelm,den14.noweaber1949.

HerrdirektbrRagnarChrintoffersen,

At/eBulitjelaaGruber,

Sulitielma.

MangetaldcforDeresbrewav 11.de. deg er heltut enigi at man fortsetter
det geologiskearbeidtilnestesomaeri marådetnordforBalvann.Grunnen
til atman tilå begynnemed tokoppcoarådetgyd forBalvann,var jo serskilt
funnetpå eveneksideav rikegrensenavJemvaeforekcemtenvedIklejaure.Det
syntesmaktpåliggendeå fblgemalaniviether overpå norsksideav riksgreneen,
bl.a.fordimanmåttese å sikr,forSulitjelmaevenbuellemalmersemmåtte
opptre1 sammenivåpå norsksideav riksgreneen.Bommeren1948og morskilt
sammeren1949ble inidlertiddetöstligepartli detteområdetskjerpettor
A/s SulitjelnaGruber,og det skullevelderforikkevereså farligaa en lot
dettofeltliggelitt. 8å bangedetvestligepartiav Bkaitiskålen,necalig
områdetvestforKfflirriedalen-Sveneedalenenniikkeerundersakt,b5rman dog
vereforsiktigmedå henledeoppaerkacettetenpå dettefeltet.Mulighetene
Eveneedalentbr derforsikkerthommeligholdes.Viderebbrmanhellerikke
forstageoryslakemalmletingeri dettefeltettilsonmeren,sidendette utvil-
somtvilmereegnettilå henledesaltdalingenesoppmerksomhetpi feltet.

Når detgjeldørskålennordforBalvann,vil det antakeligverehensiktemeSsig
åpröveårblgeentilsvarendeserisittskifertydoverfraJakobsbakken-dnna-
BåkinedtilBalvannogvidererundttilBaldoaive-Stålhaugen.På grunnav at

en har fulgten noehöyertoliggendegrense,vetmen jomatrenthvorselvemaln-
skiferenskalligzehør.

Dettesamforelbpigsvarpå Deresbrev. En gjöroppmerkaampå at ingenibr
HofeetheprofilerfraBulitjelmasidentilBaldoaivesidenav skålenikkevar
vedlagti Deresbrev. Jeg skelse på diseeprofilerså snartde bliroversendt.

Jeg takkerpi detbesteforovereendelsenav ejekken,somjegvedleggeregen
kvitteringfor.

Arb5diget

ThorolfVogt(5)
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Rapport om eolo isk malmletin


i Sulit'elmafelteti 1949.

Av professorDr. ThorolfVogt.

Som det vil vites ble de av A/S SulitjelmaGruber og

Industridepartementeti samarbeidemed undertegnedeplanlagte

malmletingsarbeiderpåbegynt i fjor sommermed orienterende

undersøkelser,se rapporterav 4/8 og 17/8 1948. Disse under-

søkelserble starteti fjellområdenemellom Balvann i nord og

Junkerdaleni syd. Grunnen til at dette områdeble valgt for

undersøkelsenevar dels Bolidenselskapetsfunn på svensk side

av grensenav den såkalte Jervasforekomstenved sjøen Ikisjaure

i 1947, straksøstenfordet nevnte område. For en del ble også

undersøkelsene tatt opp i dette områdefordi detS var svært


lite undersøktm.h.t. malmer ut fra modernemetoder, og fordi en

videre kjente til at Sulitjelma-malmenesnivå måtte være repre-

senterther. Det lykkedesi 1948 å påvise Jervasforekomstens

og Sulitjelmaforekomstenesmalmnivåpå to steder i det nevnte

området,et sted på sydsidenav Balvannog et sted i området ved

Skatti gård, under Tausafjell.

På dette grunnlagble malmletingsundersøkelsenefortsatt i

sommer, idet det måtte bli en hovedoppgaveå forfølgekisnivået

så langt som mulig på norsk side av grensen.

I undersøkelsenedeltok som geologerbergingeniørAnders M.

Beltzen,bergstudentmed geologieksamenIvar Lybdahl og underteg-

nede, som assistentermarkscheiderIvar Stormo og Gunnar Stormo,

begge fra Sulitjelna,samt en rekke bærere m.v. fra Sulitjelma,



Undersøkelseneble i noen grad hindret av det usedvanlig

kalde og regnfullevær, og særlig av de store snemengdersom lå

igjen i fjelletselv sent på sommeren. På den annen side begun-

stiget det kalde væi enkeltestederundersøkelsene,siden vatn

høyt tilfjells,som Tausafjellvatnet(1242m.o.h.), ikke var gått

opp så man kunne gå over isen og undersøkeellersmeget vanskelig

tilgjengeligelokaliteter. Undersøkelsenegikk dels ut fra en

teltleirpå sydsidenav Balvann,hvor Sulitjelmaselskapetsamtidig

arbeidetmed oppsettingenav en hytte, dels fra Skaiti gård og

dels fra EvenesdalTuriststasjonog en utlånt hytte i Evenesdalen.

Med utgangspunkti de to ovenfornevnte funnspunkterfra i

fjor sommerble "malmskiferen"fulgt så langt som mulig til begge

sider. Det skal først knyttes noen generellebemerkningertil

denne "malmskiferen".Det er en hvit sericittskifersom er jevnt

og tett impregnertmed små svovlkiskorn. Den kisimpregnerteseri-

cittskiferener i seg selv udrivverdig,men røber at det har passert

kisførendeløsningerlangs etter dette nivået. Sericittskiferen

finnes således± fortsettelsenav de store malmforekomsteneved

Sulitjelmaselv. En ble først oppmerksompå dem ved Holmsen grube
i/o/-d

på sydsidenav Langvatnet,men de spillerstørre rolle på sydsiden.

De danner såledesselve malmnivåetfra Jakobsbakkengrube mot Sagmo,

og også sydoverfra Jakobsbakken. En kan si, at i det nivå en har

kisimpregnertesericittskifrehar en chanserfor ntreden av driv-

verdigekisforekomster. Hvis en vil søke drivverdigekislegemer

bør én derfor følge sericittekiferenog være oppmerksompå om det

tilknytningtil denne viser seg mistenkeligetegn på større kis-

masser, som løse kisblokker,ekstratykke belegg med jernrust

(jernhatt),kobberforgiftetjord m.v.

På kartbilageter sericittskiferenavsattmed en rød strek.

På begge sider av sericittskiferen(i hengen og i liggen)opptær

7'durulundskifer,ofte av samme type som ved Sulitjelmaselv. Et

stykke over sericittskiferensnivå opptrerden massive Skaitiskifer,
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hvis grensemot Furulundskiferener avmerketpå kartet. Små

injeksjonerav amfibolittog injeksjonerav granitt finnesunder-

tiden, men er ikke avmerketpå kartbilaget. Heller ikke er kalk-

stenerm.v. avmerket.

I områdetmellom Balvann og Junkerdalenligger sericittski-

feren foldet i en stor skål (synklinal),av fasong omtrentsomak

skålesitilen thekonp. Det utgåendeav denne skiferenvil derfor

danne en sluttetring på kartet, og overaltmed fall inn mot de

centraledeler.

Denne ringen er i nord fulgt fra riksgrensenti) Balvannog

videre mot vest til bunden av Evenesdalen. I syd er den fulgt

omtrent fra riksgrensentil Skaitidalenog videremot vest til

Kjørrisdalen. Her var partietnærmestriksgrensensnedekketi år.

Ringens vestligedel er ennå ikke undersøkt. Den vil antakelig

gå opp i Båtfjelletsmassiv, derfra mot nord ned i ftykkedalen,

videre opp i Satertindens(Sjursfjellets)massiv og ned til Evenes-

dalen, hvor sericittskiferener

Ved undersøkelsenei år ble sericittskiferenpå norsk side av

grensen fulgt over på svensk side i traktensydøst for Balvann,

Herved ble sammenhengenmed Jervas-forekomstenssericittskiferi

Sverigefastlagt. På grunn av de geologiskeforhold som er kjent

fra før kan det videre anses for gitt at den foreliggendesericitt-

skifer svarer praktisktalt eller helt til Sul4tjelmafeltetsmalm-

nivå på begge sider av Langvann. Det er altså ett og samme malm-
a

nivå en har å gjøre medrher.

I den hittil undersøktedel av fjellmassenemellom Falvann og

Junkerdalener sericittskiferengjennomgåendeforholdsvislite

mektig. I strøketfra riksgrensenøst for Tausafjellog fraw til

Kjørrisdalenhar en hittil ikke `"unnetlokalitetersom innbyr til

nacrmereundersøkelse.

Yår det gjeldersericittskiferenfra riksgrensenved nordspis-

sen av Ikisjaureog fram til Evenesdalenkan følgendebemerkes,
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Det hittil mest lovendested på denne strekningligger nær bunden

av Evenesdalen,hvor det faste fjell forøvriger sterkt overdekket.

Her har man en ganske tykk jernhatt,samt jordsmonsom ser ut til

å være forgiftetav kobber etc. Helativtmektig er sericittskiferen

den nedre del av fjellsidenstraksøst for Skaitibuktenved

Balvann,samt nord og øst for Klaravann (vann1123 m) syd for den

østligedel av Balvann. En vil kunne foreslåelektriskmalmleting

enkeltestederher, i første rekke hvor sericittskiferenskjarer

bunden av Evenesdalen. Denne lokaliteter forholdsvislett til-

gjengeligfra Saltdalen,med vei fram til Storengaog flat dalbunn

de siste 7 - 8 km.

Etter at jeg hadde forlatt Balvannstraktenei fjor sommer,

tok mine ledsagerei dette områdetJohn Lakselv,Gunnar Stormo og

Per Trøften etter anmodningturer for å se etter sericittskiferen

mellom Skaitibuktenog Ikisjaure. Herunderfant de en liten malm-

gang en knapp km NW for høydetall1048, omtrentsyd for den syd-

østligstedel av Balvann. Denne malmgangenble besøkt av oss i år.

Det er en kvartsgangpå vel 1 mfs mektighetog 30 - 40 mfs synlig

lengde. Kvartsgangeninneholderblyglans og andre malmmineraler.

Den står steiltog omtrentloddrettnå skiferensstr0k. En vil

komme tilbaketil malmføringennår våre prøver er kommet fram til

Høgskolen. "almgangerav denne type gir gjennongåendeikke så

gode indikasjonersom våre kisforekomster. Men en vil allikevel

kunne tenke seg å foreslå en elektriskmalmletingogså her.

Trondheim,2, november1949.


